ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
СПАС РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
МӘГАРИФ БҮЛЕГЕ
Б О Е Р Ы К
	[image: image1.png]

	ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
П Р И К А З

	_______________________________________________________________________________________________________________________        от  «11»  декабря   2024 года                                                                                   № 653

Об информировании участников образовательного процесса, выпускников прошлых лет и общественности по вопросам организации и проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования на территории Спасского муниципального района в 2024/2025 учебном году

 В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04 апреля 2023 г. № 232/551 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования», приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04 апреля 2023 г. № 233/552 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования», приказом Министерства образования и науки республики Татарстан № под №2041/24 от 6.12.2024 г. «Об информировании участников образовательного процесса, выпускников прошлых лет и общественности по вопросам организации и проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования на территории Республики Татарстан в 2024/2025 учебном году с целью информирования обучающихся, их родителей (законных представителей), выпускников прошлых лет по вопросам организации и проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования  в 2024/2025 учебном году»

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить:

1.1. Список номеров телефонов муниципальной  «горячей линии» на период подготовки и проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в Спасском муниципальном районе (далее – ГИА) в 2024/2025 учебном году:

8 (84347) 3-01-23, 8 (84347) 3-10-85 – МУ «Отдел образования Исполнительного комитета Спасского муниципального района» (вопросы, касающиеся единого государственного экзамена, основного государственного экзамена, государственного выпускного экзамена), ответственные: Рыбакова Л.С., заместитель начальника по учебно-методической работе, Миндубаева Р.Л., методист, Егоров В.Г., методист.

1.2. Установить режим работы телефонов муниципальной  «горячей линии»    с 08.00 часов до 17.00 часов (понедельник - пятница, за исключением нерабочих праздничных дней).

2. Методистам МУ «Отдел образования исполнительного комитета Спасского муниципального района
2.1. обеспечить размещение на официальном сайте Отдела образования   раздела, посвященного организации и проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в 2024/2025 учебном году (актуализировать информацию);

2.2.  обеспечить работу  телефонов горячей линии по вопросам ГИА,
2.3. принять участие в  мероприятиях по информированию участников образовательного процесса, выпускников прошлых лет, общественности по вопросам подготовки, организации и проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования, в том числе через средства массовой информации, в 2024/2025 учебному году;

3. Руководителям образовательных учреждений Спасского муниципального района:

3.1. обеспечить организацию работы телефона  школьной  «горячей линии» на период подготовки и проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования;
3.2. разместить на официальных сайтах школ в разделе «Государственная итоговая аттестация», закрепить в новостной строке, разместить в официальных группах ВК телефоны «горячей линии» (Приложение),

3.3. запланировать мероприятия по информированию участников образовательного процесса, выпускников прошлых лет, общественности по вопросам организации и проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования
3.4.  обеспечить информирование на официальных сайтах и в официальных группах ВК информирование выпускников текущего года и их родителей,  общественность и выпускников прошлых лет по вопросам организации, подготовки  и проведения ГИА – 2025,

3.5. обеспечить исполнение Дорожной карты организации проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в Спасском муниципальном районе в 2025 году  в части обеспечения информационной и психологической поддержки ГИА и информирования участников образовательного процесса и общественности о порядке организации и проведения ГИА в 2025 году,
3.6. обеспечить проведение родительских и ученических собраний  (встреч) с участием представителей МУ «Отдел образования Исполнительного комитета Спасского муниципального района»  по вопросам организации и проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования,

3.7. обеспечить на официальных сайтах школ  обновление  раздела, посвященного организации и проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования.
4.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника МУ «Отдел образования исполнительного комитета Спасского муниципального района» Рыбакову Л.С.
Начальник отдела образования
Исполнительного комитета
Спасского муниципального района РТ                                            А. Н. Ермилин
Исполнитель: Рыбакова Л.С. 89376245009
Приложение
Список номеров телефонов «горячей линии» на период подготовки и проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в 2024/2025 учебном году:

8(843) 294-95-06 - отдел общего образования и итоговой аттестации обучающихся Министерства образования и науки Республики Татарстан (вопросы, касающиеся единого государственного экзамена),  режим работы с 09.00 часов до 18.00 часов (понедельник - пятница, за исключением нерабочих праздничных дней);

8(843) 294-95-62 - отдел общего образования и итоговой аттестации обучающихся Министерства образования и науки Республики Татарстан (вопросы, касающиеся основного государственного экзамена, государственного выпускного экзамена),  режим работы с 09.00 часов до 18.00 часов (понедельник - пятница, за исключением нерабочих праздничных дней);
8(843) 237-74-36 - Департамент надзора и контроля в сфере образования Министерства образования и науки Республики Татарстан, режим работы с 09.00 часов до 18.00 часов (понедельник - пятница, за исключением нерабочих праздничных дней).
8(84347) 3-01-23, 8 (84347) 3-10-85 – МУ «Отдел образования Исполнительного комитета Спасского муниципального района», режим работы с 09.00 часов до 18.00 часов (понедельник - пятница, за исключением нерабочих праздничных дней)
_____________________- МБОУ ________________________, режим работы _________________________________